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Folketingets Kulturudvalg har den 18. januar 2021 stillet mig følgende spørgsmål, nr. 

161 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren redegøre for den aktuelle status for uforbrugte midler i hjælpepakkerne 

til kulturlivet samt oplyse, hvor meget ministeren forventer, der yderligere vil blive an-

vendt af disse hjælpepakker?   

 

Svar: 

Jeg besvarer spørgsmålet ud fra, at der med ”hjælpepakker i kulturlivet” sigtes til de 
hjælpepakker, der administreres i Kulturministeriet og Slots- og Kulturstyrelsen. Ne-

denstående oversigt omfatter således ikke de hjælpepakker, dele af kulturlivet kan søge 

i Erhvervsstyrelsen, herunder kompensation for faste omkostninger, lønkompensation, 

kompensation til arrangører og kompensation til selvstændige, freelancere og selvstæn-

dige med kombineret A- og B-indkomst.  

 

Overordnet kan det bemærkes, at en del af de afsatte midler til hjælpepakkerne i 2021 

p.t. er uforbrugte. Dette skyldes bl.a., at kompensationsordninger generelt dækker bag-

udrettet. Hvis en kompensationsordning fx kompenserer for tab frem til og med 28. fe-

bruar 2021, ligger ansøgningsfristen senere end den 28. februar. At der er uforbrugte 

midler i hjælpepakkerne nu, er derfor bl.a. en konsekvens af, at vi er i starten af 2021 

og befinder os i den periode, der kan søges kompensation for. Nogle aktører vil evt. an-

søge flere gange undervejs i perioden, mens andre vil vente til efter dækningsperiodens 

udløb for kun at skulle søge én gang. Endvidere er nogle af ordningerne endnu ikke åb-

net for ansøgninger for januar/februar måned.  

 

Hvor meget, der vil blive anvendt af hvilke hjælpepakker, afhænger bl.a. af smittens 

udvikling og det restriktionsniveau, der følger deraf. Nogle af puljerne (aktivitetspuljen 
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til kulturaktiviteter, biografpuljen, sæsonpuljen til museer) kan således ikke komme i 

spil på samme måde som oprindeligt forudsat som følge af de skærpede restriktioner.  

 

Følgende hjælpepakker til kulturlivet er i kraft pr. 11. februar 2021:  

Kulturministeriets kompensationsordninger/puljer i 2021 Uforbrugte midler* 

(mio. kr.) pr. 4. fe-

bruar 2021 

1 Kompensation vedr. større arrangementer 125,0 

2 Midlertidig kunststøtteordning for kunstnere med kombineret A- og B-indkomst 116,5 

3 Kompensation til særligt nødlidende kulturinstitutioner (nødpulje 1) og produktions-

omkostninger (nødpulje 3) 

189,8 

4 Kompensation til sæsonbetonet scenekunst (nødpulje 2) 8,0 

5 Kompensation til kommunale kulturinstitutioner og visse kommunale spillesteder og 

kulturhuse (nødpulje 4) 

65,4 

6 Kompensationsordning for selvejende institutioner med mere end 50 pct. i offentligt 

tilskud  

240,2 

7 Kompensation til særligt sæsonafhængige kunstnere 2,0 

8 Kompensationsordning for folkeoplysende voksenundervisning (aftenskoler), daghøj-

skoler og Folkeuniversitet 

40,0 

9 Pulje til folkehøjskoler for tabt deltagerbetaling 53,4 

10 Pulje til kulturaktiviteter 110,5 

11 Pulje til film- og tv-selskaber 24,2 

12 Biografpulje 9,6 

13 Arbejdslegater 25,0 

14 Sæsonpulje for museer 10,0 

15 Foreningspulje til forenings- og idrætslivet 0,0**  
*De uforbrugte midler er opgjort som bevilling minus udbetalte midler pr. 11. februar 2021. Mindreforbruget udgør således et 

øjebliksbillede, da der ikke kan tages højde for den løbende sagsbehandling.  

** 100,0 mio. kr. er udmøntet til DIF/DGI, DUF og Dansk Firmaidrætsforbund. Organisationerne forestår den videre udde-

ling. 
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